“2024, Anio del 140° Aniversario de la fundacion de la ciudad de Ushuaia”

Ordenanza Numen :
1/2

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

1118/1999

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 5286, el que
quedara redactado de la siguiente manera:

“ARTICULO 1°.- CONGELAR el articulo 6° de la Ordenanza Municipal N° 5055
al 31 de diciembre de 2023, por el periodo de veinticuatro (24) meses”.
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 6356 . R
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/05/2024.-

mlicv.

af U it L(( 1, L & .'f“" ".:u
IR i _
F’emﬁrﬂ%ﬂéﬁ‘%ﬁ&&&%&ﬁhm&h

Respon‘éab e Debata it
~NCEID DELIBERANTE USHUAIA

“Las Lstas Malvinas, Georgs y Sandwich del Sur, son y serin Argentinas™



Ordenanza Numerq g2}

2/2

COPIAFIEL DEL ORIGINAL

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Reptiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 0 5 JuL. 2024
VISTO el expediente electronico E-5667/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha
30/05/2024, a través de la cual se modifica el articulo 1 de la Ordenanza Municipal N° 5286.

Que por la Ordenanza Municipal citada se congeld a la fecha de su sancion el valor
de venta de los predios municipales regulado por el articulo 6 de su par N° 5055.

Que por la presente, se actualiza el valor de los predios referidos, ya que se congela
el mismo al treinta y uno (31) de diciembre de 2023, por el periodo de veinticuatro (24)
meses.

Que las carteras con competencia y conocimientos técnicos realizaron la

intervencion del caso recomendando la promulgacion de la Ordenanza.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se ha expedido a través
del Dictamen S.L.yT.Ne 179 42024,

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencion a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta

Orgéanica Municipal de la ciudad de Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 635 6 . A ;—'»sancionada por el
~

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesion ordinaria de fecha 30/05/2024, a

través de la cual se modifica el articulo 1 de la Ordenanza Municipal N° 5286. Ello, por los

motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.

DECRETO MUNICH}’ N° 1193 12024.-

V

lN '
hunteT A \dad de Ushuata

| “Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”




	Page 1
	Page 2

